ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 140/2006/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 10 tháng 08 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI KHOẢN 2 ĐIỀU 7 CỦA QUY CHẾ TUYÊN DƯƠNG, KHEN THƯỞNG VÀ CHÍNH SÁCH SỬ DỤNG THỦ KHOA XUẤT SẮC BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 77/2005/QĐ-UB NGÀY 26/5/2005 CỦA UBND THÀNH PHỐ
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 168/2002/QĐ-UB ngày 05/12/2006 của UBND Thành phố Hà Nội quy định tạm thời về thu hút, sử dụng, đào tạo, bồi dưỡng tài năng trẻ và nguồn nhân lực chất lượng cao;
Căn cứ Quyết định số 02/2001/QĐ-BGD&ĐT ngày 29/01/2001 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh sau đại học và Quyết định số 19/2002/QĐ-BGD&ĐT ngày 09/4/2002 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung Quy chế tuyển sinh sau đại học;
Căn cứ Quyết định số 77/2005/QĐ-UB ngày 26/5/2005 của UBND Thành phố Hà Nội ban hành Quy chế tuyên dương, khen thưởng và chính sách sử dụng thủ khoa xuất sắc tốt nghiệp các trường đại học trên địa bàn thành phố Hà Nội;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Sửa đổi khoản 2 Điều 7 của Quy chế tuyên dương, khen thưởng và chính sách sử dụng thủ khoa xuất sắc tốt nghiệp các trường đại học trên địa bàn thành phố Hà Nội ban hành kèm theo Quyết định số 77/2005/QĐ-UB ngày 26/5/2005 của UBND Thành phố như sau:
2. Đào tạo, bồi dưỡng: Thủ khoa xuất sắc được tuyển dụng vào làm việc tại các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công, doanh nghiệp nhà nước thuộc thành phố Hà Nội được thực hiện chế độ chuyển tiếp sinh đào tạo thạc sĩ, tiến sĩ theo Quy chế tuyển sinh sau đại học của Bộ Giáo dục và Đào tạo; được ưu tiên cử đi đào tạo sau đại học ở trong nước và nước ngoài bằng nguồn ngân sách thành phố và các nguồn khác, được hưởng các khoản kinh phí đào tạo sau đại học theo quy định tại Quyết định số 168/2002/QĐ-UB ngày 05/12/2002 của UBND Thành phố, trường hợp đi đào tạo sau đại học ở nước ngoài bằng các nguồn kinh phí khác không thuộc ngân sách Thành phố thì được hỗ trợ 100 USD/một tháng trong thời gian đào tạo và được hưởng các chế độ khác theo quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 2. Các nội dung khác không sửa đổi, bổ sung tại Quyết định này vẫn thực hiện theo Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 77/2005/QĐ-UB ngày 26/5/2005 của UBND Thành phố.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND Thành phố, các Giám đốc sở, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND Thành phố, Chủ tịch UBND quận, huyện, Tổng Giám đốc Tổng công ty, Giám đốc Công ty nhà nước thuộc Thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND Thành phố;
- Chủ tịch UBND Thành phố; (để báo cáo)
- Các trường đại học;
- Các Đoàn thể chính trị Thành phố;
- Như Điều 3;
- Lưu: Văn phòng, Sở Nội vụ.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Thị Thanh Hằng